[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Третий созыв

Двадцать седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.09.2006 г. №  144
г. Троицк

О ходе реализации городской целевой Программы развития дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы, утвержденной решением Собрания депутатов города Троицка  №189 от 21.12.2005 года
Заслушав информацию начальника Управления образования  администрации города, руководителя МУ «Комитет по образованию администрации города Троицка» Вишняковой Р.М. о ходе реализации целевой Программы развития дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы, Собрание депутатов города отмечает, что в ходе реализации Программы возвращено здание детского сада №17 (Жиркомбинат, 16), дополнительно открыто  6 групп для детей 2 – 4  лет с охватом 120 детей. Кроме того, за восемь месяцев текущего года администрацией города на реализацию Программы направлено более 1,5 млн. рублей, в том числе на проведение ремонтных работ 665,7 тыс. рублей, на приобретение технологического оборудования, мебели, инвентаря - 851,9 тыс. рублей. Наряду с этим выделены средства из областного бюджета на проведение ремонтных работ, приобретение технологического оборудования – 301,1 тыс. рублей. Однако следует отметить, что принятые меры не обеспечивают потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях в полной мере, очередность на устройство детей в детский сад по-прежнему высока и составляет 645 детей.

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника Управления образования администрации города, руководителя МУ «Комитет по образованию администрации города Троицка» Вишняковой Р.М. принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.):

· продолжить работу по восстановлению зданий детских садов №№6,8,17;

· рассмотреть возможность выделения денежных средств на приобретение необходимого оборудования, мебели и инвентаря для открытия двух групп в МДОУ «Детский сад №18» за счет дополнительно полученных доходов в бюджет города.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Королева В.О.).
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский

_1219823232.bin